
 

 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA ROUDNICE NAD LABEM 
   Ing. Drahozal/518 21. 7. 2020 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 
 
Název:      VD Lovosice, výměna procesorů VPK 

Číslo akce:    133200019 

Předpokládaná cena v Kč bez DPH:  130 000 Kč 

Identifikační údaje o zadavateli: 
  Název   Povodí Labe, státní podnik 
  Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
  IČ   70890005 

Režim veřejné zakázky:   VZ malého rozsahu  

Druh zadávacího řízení:  VZMR s uveřejněním výzvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
1) 
Dotaz: 
Ve smlouvě o dílo je uvedeno pod bodem 3.2 
3.2. Nově přepsané zdrojové kódy budou zhotovitelem poskytnuty objednateli. K poskytnutí zdrojových 
kódů dojde po každé případné změně verze aplikace. Autorská práva k těmto zdrojovým kódům budou v 
držení Povodí Labe, státní podnik. 
Komu patří autorská práva a jak jsou autorská práva prospěšná pro tvůrce, nositele práv, 
spotřebitele, společnost, ekonomiku a kulturu jako celek? 
Autorská práva patří jednotlivým autorům. Autorem může být jen fyzická osoba, která dílo vytvořila. 
Autorská práva obsahují práva majetková a práva osobnostní. Výkon majetkových práv může být poskytnut 
jiné osobě formou licenční smlouvy a v případě smrti majetková práva přecházejí na dědice. Osobnostní 
práva trvají po dobu života autora, nejsou převoditelná a autor se jich platně nemůže vzdát. Pro určitá 
osobnostní práva platí ochrana i po smrti autora. Autorská práva se podílí na celospolečenském rozvoji a 
jeho kulturní diverzitě a jsou nezbytným předpokladem pro budoucí ekonomický růst. Autorské právo hraje 
důležitou úlohu při rozvoji vzdělanosti a vědeckého bádání. Potenciální střet mezi zájmy široké veřejnosti 
(zájem na šíření děl a jejich veřejné dostupnosti) a zájmy konkrétního autora nebo autorů (zájem na 
ochraně autorských práv, zájem na užití díla na základě autorova svolení a zájem na spravedlivé odměně 
za užití děl) je řešen v českém autorském právu výjimkami a omezeními autorského práva, které v 
některých specifických případech umožňují široké veřejnosti užití díla bez souhlasu autora. České autorské 
právo neobsahuje pravidlo „fair use“ 
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/web/observatory/faqs-on-copyright-cs#2 
Z tohoto pohledu považujeme podmínky uvedené ve smlouvě jako nesplnitelné a nevymahatelné a tudíž 
smlouvu o dílo jako právně závadnou. Povodí Labe, státní podnik nemůže mít autorské práva ke zdrojovým 
kódům. Můžete specifikovat a upřesnit bod 3.2. SOD. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil článek 3.2. návrhu smlouvy o dílo. 

Závod Roudnice nad Labem 
Nábřežní 311, 413 01 Roudnice nad Labem 

TELEFON 416 805 511 
FAX 416 805 502 
E-MAIL labe-z3@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103914702/0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík: spis. zn. A, 9473 vedená 

u Krajského soudu v HK 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_
1804.html 
 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí  
500 03 Hradec Králové 

 



 

 

2) 
Zadavatel upravuje článek 3.2. návrhu smlouvy o dílo: 
 
3.2. Nově přepsané zdrojové kódy budou zhotovitelem poskytnuty objednateli. K poskytnutí zdrojových 

kódů dojde po každé případné změně verze aplikace. Zhotovitel poskytuje objednateli časově a místně 
neomezenou licenci k využití zdrojových kódů, obsahující právo objednatele autorské dílo použít, 
změnit a poskytnout třetí osobě za účelem zajištění činností správce toku a správce povodí. Úhrada 
za tuto výše uvedenou licenci je součástí ceny za dílo.  

 
3) 
Zadavatel dále upravuje článek 4.2. návrhu smlouvy o dílo: 
 
4.2. Předpokládaný termín zahájení je: 8/2020 
 
4) 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 07. 2020 do 
10:00 hodin. 
 
Článek 7. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
Datum a hodina: 30. 07. 2020 10:00 
Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
Ing. Jan Zajíc 
ředitel závodu 
 
 
Příloha: Upravený návrh smlouvy o dílo 
 


		2020-07-21T15:36:36+0200




